
28 Kwietnia  
Światowy Dzień Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia w Pracy  
 
Każdego roku na świecie ponad 1,2 miliona  pracowników umiera z powodu wypadków przy 
pracy lub chorób zawodowych. Każdego więc miesiąca ginie ok. 100,000 osób, czyli 3,000 
dziennie.  
 
Obchodzony od 1996  roku przez związki zawodowe Międzynarodowy Dzień Ofiar 
Wypadków przy Pracy w  roku 2003 został ogłoszony przez Juana Somavia, Dyrektora 
Generalnego Międzynarodowego Biura Pracy  Światowym Dniem Bezpieczeństwa i Ochrony 
Zdrowia w  Pracy.  
 
W przeszlosci związki zawodowe  organizowały z okazji 28 kwietnia duże wiece, strajki 
branżowe, emprezy edukacyjne i lobbingowe oraz akcje informacyjne.  
 
W zwiazku z obchodami tego  dnia w roku 2003 w wielu krajach odbyły się uroczystości, 
spotkania okolicznosciowe i rożnego typu akcje.  
Głównym zagadnieniem, które  wybrano w związku z 28 kwietnia jest odpowiedzialność 
pracodawcy  i jej  rosnące znaczenie w czasach globalizacji. Podjęcie tego tematu ma służyć 
poszerzaniu wiedzy na ten temat wśród pracowników i jest przewidziane jako element 
długoterminowej pracy na rzecz popierania związków zawodowych.  
 
Drugim zagadnieniem związanym z 28 kwietnia jest poprawa zdrowia publicznego, poprzez 
wzrost poziomu bezpieczeństwa i higieny pracy, których stan jest wskaźnikiem jakości życia i 
zdrowia większosci ludzi w każdym społeczeństwie. Światowy Dzień Bezpieczeństwa i 
Higieny Pracy może być okazją do wywierania nacisku na rządy, by wprowadzały politykę 
mającą na celu ograniczanie liczby wypadków przy pracy oraz chorób zawodowych oraz 
łączenie zdrowia w pracy z promocją zdrowia publicznego.  
 
W 2001 roku, w ramach Międzynarodowej Organizacji Pracy, związki zawodowe, 
organizacje pracodawców i rządy wynegocjowały opracowanie nowych  "Wytycznych do 
systemów zarządzania BHP", mających na celu podniesienie kultury bezpieczeństwa w 
miejscu pracy. Podczas akcji organizowanych z okazji 28 kwietnia, wytyczne te były 
promowane w kręgach rządowych i wśród pracodawców. Dokument ten został 
przetłumaczone na język polski przez Centralny Instytut Ochrony Pracy - Państwowy Instytut 
Badawczy i jest dostępny w ofercie wydawniczej Instytutu oraz  w Bibliotece CIOP-PIB .  
 
Międzynarodowa Organizacja Pracy, która w tym roku po raz pierwszy oficjalnie włączyła się 
w działania związane z  28 kwietnia,  obchodziła go  m.in poprzez działania podejmowane w 
biurach  terenowych  ILO.  Rozpowszechniały one informacje, organizowały w różnych 
krajach imprezy z udziałem partnerów  społecznymi w formie spotkań trójstronnych, 
symboliczne ceremonie itp.  Zaproponowano także akcję noszenia przez pracowników w 
miejscach pracy żółto - czarnych wstążeczek, jako symbolu ochrony, bezpieczeństwa i 
zdrowia w pracy .  
 
W dniu 27 kwietnia  w siedzibie głównej ILO w Genewie odbyło się uroczyste posiedzenie 
przedstawicieli rządów, pracodawców i pracowników. Główną tematyką ceremonii było 
bezpieczeństwo i zdrowie w rolnictwie oraz zagrożenia azbestem.  
 
W związku z obchodami tego dnia Międzynarodowe Biuro Pracy w Genewie przygotowało 



specjalne strony internetowe dostępne pod adresem: 
http://www.ilo.org/public/english/protection/safework/worldday/index.htm.  
Informacje w języku polskim na  temat Światowego  Dnia Bezpieczeństwa i Zdrowia w Pracy 
są dostępne w "Kronice Związkowej" OPZZ  http://opzz.org.pl/kronika/pdf/kz460.pdf.   
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